安 徽 省 卫 生 健 康 委

内 部 传 真
  皖卫传„2020‟154 号                   签发人:杜昌智

关于开展 2020 年我省医师资格考试报名

现场确认等相关考务工作的通知

各市卫生健康委（中医药管理局），安徽医学高等专科学校：

根据《国家卫生健康委医师资格考试委员会办公室关于延期

开展 2020年医师资格考试报名现场审核工作的通知》（国卫医考

委办函„2020‟2 号），结合我省疫情防控现状，现将我省有关

医师资格考试报名现场确认等考务工作调整安排通知如下：

一、时间安排

各考点结合疫情防控情况，自行安排 2020 年医师资格考试

报名现场确认及审核时间，截止时间为 5 月 24 日（含考点终审）。

考生实践技能考试网上缴费时间调整为 5 月 25日至 5月 31日。

二、工作要求

（一）全面实行单位预约制。各考点在组织现场审核时，要

把握分期、分批、有序的原则，在做好疫情防控的前提下全面实

行单位预约制，统筹调度、科学制定计划，有序组织现场审核。

每天预约审核的单位不得超过 50 个，每单位到现场审核点人数

不得超过 3人。各单位要指定专人，负责本单位所有考生报考的

材料准备及初审工作，并按要求到考点指定的现场审核地点进行

审核，考生报考材料信息的真实性和准确性由其所在单位负责。

（二）加强现场防控措施。各考点要提前做好现场审核防控

应急预案，现场确认时所有参加人员需佩戴口罩做好个人防护，

主动出示健康码，配合体温检测，保持安全距离，遵守现场秩序。

如现场有出现发热、咳嗽等上呼吸道感染症状者，要立即停止其

参加现场审核，安排专人陪送其至发热门诊就诊。

（三）做好考生报名服务。各考点、单位要向考生做好宣传

工作，不得无故拖延、推诿考生报名审核工作。考生须按照《关

于 2020年医师资格考试报名有关事项的通知》(皖卫医秘„2020‟

5 号)的要求提前准备相关材料，对确因疫情原因考生准备报名

材料有困难的，经核实后，由其所在单位予以提供相关帮助。

（四）严格落实审核责任。各考点、单位要提高政治站位，

全面压实审核责任，严格落实签字负责制，确保审核过程可追溯、

可倒查，形成“事前责任安排到位、事中责任落实到位、事后责

任追查到位”的工作机制。考区将对各考点资格审核工作开展不

定期、不打招的评估检查，评估不合格的责令限期整改，并通报

全省，造成后果的严肃问责。

三、创新审核模式

结合疫情防控要求，暂时取消 2020 年我省医师资格考试考

生报名资格考区复审现场会，改为网上审核和反馈。考点将考生

的毕业证书原件、医师资格证书原件、医师执业证书原件留存电

子版备查，考区将联合省教育厅对各考点的审核结果进行随机抽

查，并及时通报审核情况。

                          安徽省卫生健康委

2020 年 4 月 15 日